

Lewin Brzeski, 04 marca 2019 roku

Sz.P.
Anna Sawicka
Dyrektor Przedszkola Publicznego
w Łosiovie

Uprzejmie informuję, że w dniu 26 lutego 2019 roku na VI sesji Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim zgłoszono interpelację, w sprawie placu zabaw przy ul. Jana Barona w Łosiovie, który w obecnym stanie nie nadaje się do zabaw.

W związku z powyższym, proszę o zajęcie stanowiska w w/w sprawie i udzielenie odpowiedzi w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszego pisma.

Ponadto proszę przesłać odpowiedź w formie elektronicznej na adres mnowak@lewin-brzeski.pl

Z up. Burmistrza
Dariusz Struski
Zastępca Burmistrza



Do wiadomości:

1. Radna Rady Miejskiej
2. Biuro Rady w/m
3. a/a

Łosiów, 11 marca 2019r.

Burmistrz Lewina Brzeskiego
Pan Artur Kotara

W odpowiedzi na pismo nr OK.III.0003.40.2019 z dnia 4 marca 2019r. w sprawie zgłoszonej interpelacji dotyczącej placu zabaw przy ul. J. Barona 2 w Przedszkolu Publicznym Nr 1 w Łosiowie, uprzejmie informuję, iż wyposażenie placu zabaw było zakupione w listopadzie 2009r, czyli 10 letni okres gwarancji już się kończy.


Sprzęt sportowy jest zrobiony z drewna, który corocznie jest konserwowany, jednakże czynniki atmosferyczne oraz codzienna eksploatacja powodują, iż niektóre elementy się zużywają. Jesienią 2018 roku zauważyliśmy zużycie niektórych belek oraz zniszczenie jednego ślizgu zjeżdżalni, które zostały oklejone taśmą zabezpieczającą przed korzystaniem oraz przyklejono informacje o niekorzystaniu z tych elementów. Zniszczone belki zostały wymienione i w chwili obecnej będzie wymieniona kolejna belka, która nie stwarza jednak zagrożenia .

Zakupiono również nowy ślizg do zjeżdżalni, który niebawem zostanie zamontowany. Pozostałe elementy placu zabaw są dopuszczone do użytku i nie stwarzają zagrożenia.

Pragnę poinformować, iż z placu zabaw korzystają dzieci i młodzież z całego osiedla J. Barona, systematycznie są zrywane tablice zakazu wstępu na plac oraz wszystkie taśmy oklejające niedopuszczony sprzęt , plandeka zakrywająca piaskownicę jest stale zabierana i niszczona. Plac zabaw jest ogólnie dostępny ze względu na brak należytego ogrodzenia, (płotek wysokości ok 1 m) oraz brak bramy, co skutkuje nadmiernym zużyciem całego sprzętu oraz zaśmiecenia, nad czym bardzo ubolewam.

Z poważaniem.

DYREKTOR PRZEDSZKOLA


mgr Anna Sawicka

Lewin Brzeski, 11 marca 2019 roku.

Sz. P.
Paulina Kamińska
Radna Rady Miejskiej
w Lewinie Brzeskim

Odpowiadając na interpelację zgłoszona na VI Sesji Rady Miejskiej w Lewinie Brzeskim w dniu 26 lutego 2019 roku, w części dotyczącej złego stanu placu zabaw w Przedszkolu Publicznym Nr 1 w Łosiowie przy ul. Jana Barona, uprzejmie informuję, że w sprawie tej wystąpiłem do Dyrektora Przedszkola. Ponadto kierownik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w obecności Dyrektora Przedszkola dokonał również wizji lokalnej przedmiotowego placu.

Zgodnie z uzyskana odpowiedzią i ustaleniami wizji lokalnej informuję Panią Radną, że urządzenia zabawowe na przedmiotowym placu są drewniane, zakupione w 2009 roku. Na placu zabaw znajdują się dwa zestawy urządzeń zabawowych oraz piaskownica. Urządzenia są corocznie konserwowane, jednak czynniki atmosferyczne oraz codzienna eksploatacja powodują, iż niektóre elementy się zużywają. Jesienią 2018 roku w czasie przeglądu urządzeń zabawowych przez pracowników przedszkola stwierdzono zużycie belki w mniejszym zestawie zabawowym oraz zniszczenie jednego ślizgu zjeżdżalni w większym zestawie zabawowym - urządzenia zostały oklejone taśmą zabezpieczającą i uniemożliwiającą korzystanie z tych urządzeń oraz opatrzone informacją aby z nich nie korzystać. Zniszczona belka w mniejszym zestawie zabawowym, do której przymocowane są dwie huśtawki, została wymieniona, z tym że na okres zimy jedna huśtawka jest demontowana aby zapobiec niszczeniu. Wiosną zostanie wymieniona belka w drugim większym zestawie urządzeń zabawowych, która nie stwarza jeszcze zagrożenia dla korzystających z urządzenia oraz zostanie wymieniony ślizg do zjeżdżalni obecnie wyłączony z użytkowania. Wszystkie urządzenia zabawowe są stabilne i trwale związane z gruntem. Corocznie dokonywany jest przegląd placu zabaw przez zatrudnionego inspektora BHP.

Dyrektor zwraca uwagę na trudności w zarządzaniu placem zabaw, za który ponosi całkowitą odpowiedzialność. Plac zabaw jest ogólnie dostępny ze względu na brak należytego ogrodzenia (płot wysokości ok 1 m) oraz brak bramy. Z placu zabaw korzystają dzieci i młodzież z całego osiedla J. Barona, najczęściej bez opieki ze strony rodziców. Systematycznie są zrywane tablice zakazu wstępu na plac oraz wszystkie taśmy oklejające wyłączone z użytkowania elementy, plandeka zakrywająca piaskownicę jest stale niszczone, często kradziona.

Reasumując stwierdzam, że plac zabaw jest pod właściwym nadzorem dyrektora przedszkola i korzystanie z urządzeń, które czasowo nie zostały wyłączone z użytkowania, jest bezpieczne – odbywa się zawsze pod nadzorem nauczycieli prowadzących zajęcia z dziećmi.

BURMISTRZ

Artur Kotara